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부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농정과

농정과 33,181,598 27,967,912 5,213,686

국 11,242,927 11,265,537 △22,610

기 1,791,139 1,690,430 100,709

도 3,828,114 2,916,496 911,618

군 16,319,418 12,095,449 4,223,969

농업경쟁력강화 32,718,812 27,933,427 4,785,385

국 11,242,927 11,265,537 △22,610

기 1,791,139 1,690,430 100,709

도 3,828,114 2,916,496 911,618

군 15,856,632 12,060,964 3,795,668

농업행정기획 2,311,706 2,318,222 △6,516

국 603,551 609,349 △5,798

기 27,939 23,913 4,026

도 428,928 438,047 △9,119

군 1,251,288 1,246,913 4,375

농정업무추진 65,600 66,600 △1,000

203 업무추진비 8,000 9,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 8,000 9,000 △1,000

○농정 업무추진 활동비 8,000 9,000 △1,000경정 8,000,000원

농업경영컨설팅지원사업 0 15,000 △15,000

국 0 9,000 △9,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

307 민간이전 0 15,000 △15,000

국 0 9,000 △9,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

○농업경영체 경영컨설팅지원 0 15,000 △15,000경정 0원

국 0 9,000 △9,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

농지이용관리지원 27,939 23,913 4,026

기 27,939 23,913 4,026

101 인건비 26,139 22,113 4,026

기 26,139 22,113 4,026

04 기간제근로자등보수 26,139 22,113 4,026

○농지이용 실태조사 보조 인부임

26,139 22,113 4,026경정 26,139,000원

기 26,139 22,113 4,026

농업인 단체지원 50,000 40,000 10,000

307 민간이전 49,000 39,000 10,000

04 민간행사사업보조 20,000 10,000 10,000

○새농민(전진) 충청북도대회 개최 지원

20,000 10,000 10,000경정 20,000,000원



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성 농어업인 행복바우처 사업 572,400 601,950 △29,550

도 228,960 240,780 △11,820

군 343,440 361,170 △17,730

301 일반보상금 572,400 601,950 △29,550

도 228,960 240,780 △11,820

군 343,440 361,170 △17,730

12 기타보상금 572,400 601,950 △29,550

○여성농업인 행복바우처사업

572,400 601,950 △29,550경정 572,400,000원

도 228,960 240,780 △11,820

군 343,440 361,170 △17,730

농촌체험 휴양마을 역량강화 720 672 48

국 450 420 30

도 81 76 5

군 189 176 13

301 일반보상금 720 672 48

국 450 420 30

도 81 76 5

군 189 176 13

12 기타보상금 720 672 48

○농촌체험휴양마을 역량강화(보험가입비)

720 672 48경정 720,000원

국 450 420 30

도 81 76 5

군 189 176 13

음성들깨 6차산업화지구 조성 838,000 838,000 0

국 450,000 450,000 0

도 116,000 116,000 0

군 272,000 272,000 0

101 인건비 42,000 40,000 2,000

국 21,000 20,000 1,000

도 5,880 5,600 280

군 15,120 14,400 720

04 기간제근로자등보수 42,000 40,000 2,000

○사업단 간사 인건비 42,000 40,000 2,000경정 42,000,000원

국 21,000 20,000 1,000

도 5,880 5,600 280

군 15,120 14,400 720

201 일반운영비 44,000 50,000 △6,000

국 22,000 25,000 △3,000

도 6,560 7,400 △840

군 15,440 17,600 △2,160

01 사무관리비 4,000 10,000 △6,000

○사업단 운영비 4,000 10,000 △6,000경정 4,000,000원

국 2,000 5,000 △3,000

도 560 1,400 △840

군 1,440 3,600 △2,160



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 413,000 285,000 128,000

국 222,000 145,000 77,000

도 60,560 45,000 15,560

군 130,440 95,000 35,440

02 민간경상사업보조 363,000 235,000 128,000

○6차산업화 공동마케팅 및 세계화지원사업

189,000 85,000 104,000경정 189,000,000원

국 108,000 43,000 65,000

도 25,000 13,000 12,000

군 56,000 29,000 27,000

○들깨농방육성사업(과목경정) 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 3,000 0 3,000

군 7,000 0 7,000

○사업단 운영경비 등 4,000 0 4,0004,000,000원

국 2,000 0 2,000

도 560 0 560

군 1,440 0 1,440

402 민간자본이전 329,000 453,000 △124,000

국 180,000 255,000 △75,000

도 41,000 56,000 △15,000

군 108,000 142,000 △34,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 329,000 453,000 △124,000

○들깨생산자동화지원사업(농자재, 농기구지원)

0 104,000 △104,000경정 0원

국 0 65,000 △65,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 27,000 △27,000

○들깨농방육성사업(과목경정) 0 20,000 △20,000경정 0원

국 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 7,000 △7,000

청년 농업인 영농정착 지원사업 207,860 202,300 5,560

국 143,662 140,490 3,172

도 17,879 17,703 176

군 46,319 44,107 2,212

201 일반운영비 7,200 2,600 4,600

국 3,600 1,300 2,300

군 3,600 1,300 2,300

01 사무관리비 7,200 2,600 4,600

○일반수용비 및 운영수당 7,200 2,600 4,600경정 7,200,000원

국 3,600 1,300 2,300

군 3,600 1,300 2,300

202 여비 2,000 3,000 △1,000

국 1,000 1,500 △500

군 1,000 1,500 △500

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업행정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청년농업인 영농정착 지원사업 추진여비

2,000 3,000 △1,000경정 2,000,000원

국 1,000 1,500 △500

군 1,000 1,500 △500

307 민간이전 198,660 196,700 1,960

국 139,062 137,690 1,372

도 17,879 17,703 176

군 41,719 41,307 412

02 민간경상사업보조 198,660 196,700 1,960

○청년농업인 영농정착 지원사업

198,660 196,700 1,960경정 198,660,000원

국 139,062 137,690 1,372

도 17,879 17,703 176

군 41,719 41,307 412

청년 농업인 영농정착 지원사업(도비) 43,200 28,800 14,400

도 12,960 8,640 4,320

군 30,240 20,160 10,080

307 민간이전 43,200 28,800 14,400

도 12,960 8,640 4,320

군 30,240 20,160 10,080

02 민간경상사업보조 43,200 28,800 14,400

○농촌 창업 청년농업인 정착지원

43,200 28,800 14,400경정 43,200,000원

도 12,960 8,640 4,320

군 30,240 20,160 10,080

농업인의 날 행사 20,000 15,000 5,000

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

04 민간행사사업보조 20,000 15,000 5,000

○농업인의 날 행사 20,000 15,000 5,000경정 20,000,000원

고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 19,705,797 16,364,779 3,341,018

국 10,207,695 10,206,648 1,047

기 33,558 33,558 0

도 2,446,633 1,705,088 741,545

군 7,017,911 4,419,485 2,598,426

친환경농산물 인증농가 육성 52,400 31,600 20,800

도 15,720 9,480 6,240

군 36,680 22,120 14,560

301 일반보상금 52,400 31,600 20,800

도 15,720 9,480 6,240

군 36,680 22,120 14,560

12 기타보상금 52,400 31,600 20,800

○친환경농산물 인증농가 육성지원

52,400 31,600 20,800경정 52,400,000원

도 15,720 9,480 6,240

군 36,680 22,120 14,560

쌀소득보전직불제 사업관리 33,558 33,558 0



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 33,558 33,558 0

101 인건비 17,825 21,133 △3,308

기 17,825 21,133 △3,308

04 기간제근로자등보수 17,825 21,133 △3,308

○쌀소득보전직불사업 사무보조원 17,825 21,133 △3,308

-급여 11,462 12,358 △896경정 11,462,000원

기 11,462 12,358 △896

-급여 4,580 6,680 △2,100경정 4,580,000원

기 4,580 6,680 △2,100

-사회보험 기관부담금 1,783 2,095 △312경정 1,783,000원

기 1,783 2,095 △312

201 일반운영비 6,458 620 5,838

기 6,458 620 5,838

01 사무관리비 6,458 620 5,838

○쌀소득보전직불제 6,458 620 5,838경정 6,458,000원

기 6,458 620 5,838

202 여비 9,275 11,805 △2,530

기 9,275 11,805 △2,530

01 국내여비 9,275 11,805 △2,530

○쌀소득보전직불제 여비 9,275 11,805 △2,530경정 9,275,000원

기 9,275 11,805 △2,530

정부양곡관리 38,495 37,448 1,047

국 38,495 37,448 1,047

201 일반운영비 34,795 33,748 1,047

국 34,795 33,748 1,047

01 사무관리비 34,795 33,748 1,047

○정부양곡 할인지원(배송비 등)

34,795 33,748 1,047경정 34,795,000원

국 34,795 33,748 1,047

농작물 재해보험 2,473,790 645,400 1,828,390

도 928,495 276,600 651,895

군 1,545,295 368,800 1,176,495

301 일반보상금 2,473,790 645,400 1,828,390

도 928,495 276,600 651,895

군 1,545,295 368,800 1,176,495

12 기타보상금 2,473,790 645,400 1,828,390

○농작물 재해보험 지원사업

2,473,790 645,400 1,828,390경정 2,473,790,000원

도 928,495 276,600 651,895

군 1,545,295 368,800 1,176,495

유기농업전문기술지보급 2,957 2,106 851

도 591 421 170

군 2,366 1,685 681

201 일반운영비 2,957 2,106 851

도 591 421 170



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,366 1,685 681

01 사무관리비 2,957 2,106 851

○유기농업전문기술지보급 2,957 2,106 851경정 2,957,000원

도 591 421 170

군 2,366 1,685 681

쌀소득 보전직불제 지원(군비) 1,185,000 0 1,185,000

301 일반보상금 1,185,000 0 1,185,000

12 기타보상금 1,185,000 0 1,185,000

○군비 쌀직불금 지원 1,185,000 0 1,185,0001,185,000,000원

유기농산물 생산지원사업 233,100 144,960 88,140

도 69,930 43,480 26,450

군 163,170 101,480 61,690

402 민간자본이전 233,100 144,960 88,140

도 69,930 43,480 26,450

군 163,170 101,480 61,690

02 민간자본사업보조(이전재원) 233,100 144,960 88,140

○유기농산물 생산지원 233,100 144,960 88,140경정 233,100,000원

도 69,930 43,480 26,450

군 163,170 101,480 61,690

4월 이상저온 피해지원 53,850 0 53,850

도 21,540 0 21,540

군 32,310 0 32,310

302 이주및재해보상금 53,850 0 53,850

도 21,540 0 21,540

군 32,310 0 32,310

02 민간인재해및복구활동보상금 53,850 0 53,850

○4월 이상저온 피해지원 53,850 0 53,85053,850,000원

도 21,540 0 21,540

군 32,310 0 32,310

외국인 계절근로자 지원(기간제 근로자) 22,128 19,004 3,124

301 일반보상금 13,230 10,106 3,124

12 기타보상금 5,550 2,426 3,124

○산재보험료 지원(농가) 5,550 2,426 3,124경정 5,550,000원

가뭄대비 급수저장조(물저금통) 지원 97,500 0 97,500

도 29,250 0 29,250

군 68,250 0 68,250

402 민간자본이전 97,500 0 97,500

도 29,250 0 29,250

군 68,250 0 68,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 97,500 0 97,500

○급수저장조(물저금통)지원(일부 성립전)

97,500 0 97,50097,500,000원

도 29,250 0 29,250

군 68,250 0 68,250



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 고품질쌀 생산 및 친환경 농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

6월 우박피해 피해지원 42,316 0 42,316

302 이주및재해보상금 42,316 0 42,316

02 민간인재해및복구활동보상금 42,316 0 42,316

○6월 우박피해 피해지원 42,316 0 42,31642,316,000원

원적외선 곡물건조기 지원 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○원적외선 곡물건조기 공급 20,000 0 20,00020,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

원예특작육성 강화 5,106,279 4,869,048 237,231

국 90,790 114,224 △23,434

기 1,588,642 1,494,959 93,683

도 550,865 519,268 31,597

군 2,875,982 2,740,597 135,385

고품질 원예작물 육성(수박 등) 451,000 351,000 100,000

402 민간자본이전 451,000 351,000 100,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 451,000 351,000 100,000

○수박 비가림 필름 교체지원 100,000 0 100,000100,000,000원

수입개방에 대비한 과수 지원 117,000 107,000 10,000

402 민간자본이전 117,000 107,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 117,000 107,000 10,000

○베리 방조망 사업 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

시설원예에너지이용효율화지원(절감시설) 217,500 285,560 △68,060

국 87,000 114,224 △27,224

군 130,500 171,336 △40,836

402 민간자본이전 217,500 285,560 △68,060

국 87,000 114,224 △27,224

군 130,500 171,336 △40,836

02 민간자본사업보조(이전재원) 217,500 285,560 △68,060

○시설원예에너지 이용효율화(절감시설)

217,500 285,560 △68,060경정 217,500,000원

국 87,000 114,224 △27,224

군 130,500 171,336 △40,836

FTA사업계획수립 및 관리비지원 26,000 0 26,000

기 26,000 0 26,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

기 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농특산물 홍보 6,000 0 6,0006,000,000원

기 6,000 0 6,000

202 여비 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

03 국외업무여비 5,000 0 5,000

○과실생산유통지원사업 연차평가 인센티브(유

공자 해외연수) 5,000 0 5,0005,000,000원

기 5,000 0 5,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

기 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 15,000 0 15,000

○과실생산유통지원사업 연차평가 인센티브(FTA

사업계획 수립지원) 15,000 0 15,00015,000,000원

기 15,000 0 15,000

시설원예 현대화(일반, 전문) 207,264 271,553 △64,289

기 82,904 108,621 △25,717

도 37,310 48,880 △11,570

군 87,050 114,052 △27,002

402 민간자본이전 207,264 271,553 △64,289

기 82,904 108,621 △25,717

도 37,310 48,880 △11,570

군 87,050 114,052 △27,002

02 민간자본사업보조(이전재원) 207,264 271,553 △64,289

○시설원예현대화(일반) 137,500 184,350 △46,850경정 137,500,000원

기 55,000 73,740 △18,740

도 24,750 33,183 △8,433

군 57,750 77,427 △19,677

○시설원예현대화(전문) 69,764 87,203 △17,439경정 69,764,000원

기 27,904 34,881 △6,977

도 12,560 15,697 △3,137

군 29,300 36,625 △7,325

버섯 생산시설 현대화사업 380,325 219,325 161,000

기 152,130 87,730 64,400

도 68,459 39,479 28,980

군 159,736 92,116 67,620

402 민간자본이전 380,325 219,325 161,000

기 152,130 87,730 64,400

도 68,459 39,479 28,980

군 159,736 92,116 67,620

02 민간자본사업보조(이전재원) 380,325 219,325 161,000

○버섯 생산시설 현대화 380,325 219,325 161,000경정 380,325,000원

기 152,130 87,730 64,400

도 68,459 39,479 28,980

군 159,736 92,116 67,620

과수고품질시설 현대화사업 522,500 450,000 72,500

기 209,000 180,000 29,000

도 94,050 81,000 13,050



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 원예특작육성 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 219,450 189,000 30,450

402 민간자본이전 522,500 450,000 72,500

기 209,000 180,000 29,000

도 94,050 81,000 13,050

군 219,450 189,000 30,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 522,500 450,000 72,500

○과수고품질시설현대화사업

522,500 450,000 72,500경정 522,500,000원

기 209,000 180,000 29,000

도 94,050 81,000 13,050

군 219,450 189,000 30,450

지역특화 버섯 육성 31,000 30,000 1,000

402 민간자본이전 31,000 30,000 1,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 31,000 30,000 1,000

○버섯 영농자재(배지) 지원

31,000 30,000 1,000경정 31,000,000원

신소득 작물 육성 1,500 10,000 △8,500

402 민간자본이전 1,500 10,000 △8,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,500 10,000 △8,500

○약초단지조성지원 1,500 10,000 △8,500경정 1,500,000원

아로니아 과원정비 지원사업 7,580 0 7,580

국 3,790 0 3,790

도 1,137 0 1,137

군 2,653 0 2,653

402 민간자본이전 7,580 0 7,580

국 3,790 0 3,790

도 1,137 0 1,137

군 2,653 0 2,653

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,580 0 7,580

○아로니아 과원정비 지원사업 7,580 0 7,5807,580,000원

국 3,790 0 3,790

도 1,137 0 1,137

군 2,653 0 2,653

농산물생산유통 5,584,150 4,370,498 1,213,652

국 340,891 335,316 5,575

기 141,000 138,000 3,000

도 401,688 254,093 147,595

군 4,700,571 3,643,089 1,057,482

농산물직거래판매 304,500 224,500 80,000

301 일반보상금 140,000 60,000 80,000

12 기타보상금 140,000 60,000 80,000

○농특산물 직거래 택배비 지원

130,000 50,000 80,000경정 130,000,000원

농식품 수출물류비 지원 1,100,000 245,000 855,000

도 220,000 49,000 171,000



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 880,000 196,000 684,000

301 일반보상금 1,100,000 245,000 855,000

도 220,000 49,000 171,000

군 880,000 196,000 684,000

12 기타보상금 1,100,000 245,000 855,000

○농식품 수출물류비 지원

1,100,000 245,000 855,000경정 1,100,000,000원

도 220,000 49,000 171,000

군 880,000 196,000 684,000

농업인지원시설 운영 지원 1,178,300 827,300 351,000

201 일반운영비 32,300 27,300 5,000

02 공공운영비 25,000 20,000 5,000

○농업인 지원시설 시설장비 유지비

25,000 20,000 5,000경정 25,000,000원

401 시설비및부대비 1,146,000 800,000 346,000

01 시설비 1,146,000 800,000 346,000

○음성햇사레거점APC 옥상 방수공사

600,000 300,000 300,000

○음성청결고춧가루가공공장 정화조 설치

10,000 0 10,000

○음성화훼유통센터 창고 신축 공사 실시설계용

역 30,000 0 30,000

○농업인지원시설 유지보수비 6,000 0 6,000

경정 600,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

6,000,000원

농산물 온라인 쇼핑몰(음성장터) 운영 101,600 109,100 △7,500

207 연구개발비 0 7,500 △7,500

02 전산개발비 0 7,500 △7,500

○농산물 쇼핑몰(음성장터) 홈페이지 웹 접근성

인증 0 7,500 △7,500경정 0원

농산물 산지유통시설 설치 0 88,333 △88,333

도 0 26,500 △26,500

군 0 61,833 △61,833

402 민간자본이전 0 88,333 △88,333

도 0 26,500 △26,500

군 0 61,833 △61,833

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 88,333 △88,333

○농산물 산지유통시설 설치지원 0 88,333 △88,333경정 0원

도 0 26,500 △26,500

군 0 61,833 △61,833

농산물 공동선별비 지원 384,925 373,775 11,150

국 340,891 335,316 5,575

도 13,211 11,538 1,673

군 30,823 26,921 3,902

307 민간이전 384,925 373,775 11,150

국 340,891 335,316 5,575

도 13,211 11,538 1,673



부서: 농정과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농산물생산유통 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 30,823 26,921 3,902

02 민간경상사업보조 384,925 373,775 11,150

○농산물 공동선별비 지원 384,925 373,775 11,150경정 384,925,000원

국 340,891 335,316 5,575

도 13,211 11,538 1,673

군 30,823 26,921 3,902

농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업 216,000 210,000 6,000

기 141,000 138,000 3,000

도 22,500 21,600 900

군 52,500 50,400 2,100

307 민간이전 216,000 210,000 6,000

기 141,000 138,000 3,000

도 22,500 21,600 900

군 52,500 50,400 2,100

04 민간행사사업보조 216,000 210,000 6,000

○농산물 산지유통조직 마케팅 지원사업

216,000 210,000 6,000경정 216,000,000원

기 141,000 138,000 3,000

도 22,500 21,600 900

군 52,500 50,400 2,100

농산물 부패방지용 농기계 지원 10,135 8,400 1,735

도 3,042 2,520 522

군 7,093 5,880 1,213

402 민간자본이전 10,135 8,400 1,735

도 3,042 2,520 522

군 7,093 5,880 1,213

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,135 8,400 1,735

○농산물 부패방지용 농기계 지원

10,135 8,400 1,735경정 10,135,000원

도 3,042 2,520 522

군 7,093 5,880 1,213

화훼산업발전 관광인프라 구축 4,600 0 4,600

301 일반보상금 4,600 0 4,600

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○화훼산업발전 관광인프라 구축 워크숍

4,000 0 4,0004,000,000원

12 기타보상금 600 0 600

○화훼산업발전 자문위원회 교육 강사 수당

600 0 600600,000원

재무활동(농정과) 430,214 1,913 428,301

보전지출(농정과) 430,214 1,913 428,301

전년도 보조사업 반환금 403,157 0 403,157

802 반환금기타 403,157 0 403,157

01 국고보조금반환금 214,194 0 214,194

○농지이용관리지원사업 315 0 315314,730원



부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○논 타작물 재배 지원사업 22,254 0 22,254

○쌀소득보전직불제사업 14,375 0 14,375

○친환경농업직접지불제 959 0 959

○유기질비료지원사업 67,796 0 67,796

○농업소득보전직불 사업 사업관리(기금)

1,095 0 1,095

○밭농업직불제사업 8,520 0 8,520

○조건불리지역직불제 1,430 0 1,430

○농업기계 등화장치 부착지원 1,174 0 1,174

○지자체 공동마케팅 지원사업 2 0 2

○유기농업자재 지원사업 2,020 0 2,020

○농촌체험휴양마을 보험 가입 지원사업

256 0 256

○농촌체험휴양마을 역량강화 교육 지원사업

22 0 22

○농촌축제 지원사업 526 0 526

○과수고품질시설현대화지원사업 29,289 0 29,289

○FTA사업계획 수립지원사업 190 0 190

○버섯생산시설현대화지원사업 157 0 157

○인삼생산시설현대화지원사업 8,370 0 8,370

○시설원예현대화지원사업 24,831 0 24,831

○시설원예에너지이용효율화지원사업

21,983 0 21,983

○FTA 피해보전직불제사업 행정비 8,132 0 8,132

○종자산업기반구축사업 1 0 1

○화훼류 신수출 전략품목 육성 497 0 497

22,253,530원

14,374,530원

958,720원

67,795,950원

1,094,380원

8,519,930원

1,429,250원

1,173,600원

1,150원

2,019,600원

255,650원

22,000원

526,000원

29,288,750원

190,000원

156,400원

8,369,500원

24,830,140원

21,982,740원

8,131,420원

10원

497,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 188,963 0 188,963

○농업인 안전공제 가입지원사업 3,715 0 3,715

○여성농업인 행복바우처 사업 20,205 0 20,205

○과실품질향상자재지원사업 7,857 0 7,857

○과수노력절감 생산장비지원사업 1,950 0 1,950

○맞춤형 원예생산시설지원사업 3,607 0 3,607

○농촌체험휴양마을 보험 가입 지원사업

46 0 46

○농촌체험휴양마을 역량강화 교육 지원사업

4 0 4

○농촌축제 지원사업 157 0 157

○시설원예 토양환경개선지원사업 9,762 0 9,762

○과수고품질시설현대화지원사업 13,179 0 13,179

○버섯생산시설현대화지원사업 71 0 71

○인삼생산시설현대화지원사업 3,821 0 3,821

○시설원예현대화지원사업 11,174 0 11,174

○종자산업기반구축사업 1 0 1

○화훼류 신수출 전략품목 육성 224 0 224

3,714,330원

20,204,700원

7,856,180원

1,950,000원

3,606,990원

45,460원

4,000원

157,000원

9,761,480원

13,178,290원

70,380원

3,820,850원

11,173,230원

50원

224,000원



부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물청풍명월장터 e-쇼핑몰 물류비지원

1,425 0 1,425

○지자체 공동마케팅 지원사업 1 0 1

○농산물 수출단지 육성사업 605 0 605

○농산물 수출물류비 지원사업 261 0 261

○논 타작물 재배 지원사업 1,309 0 1,309

○토양개량제 지원 1 0 1

○조건불리지역직불제 108 0 108

○유기가공식품 인증비용 지원사업 720 0 720

○영농기계화 장비 공급지원 230 0 230

○유기가공업체 선물용 포장재 지원사업

5,733 0 5,733

○벼 우량종자대 지원 5,181 0 5,181

○논농업 필수 영농자재 지원 68 0 68

○농기계 종합보험 지원사업 3,835 0 3,835

○친환경농자재 살포기 지원사업 1,511 0 1,511

○농업기계 등화장치 부착지원 529 0 529

○논토양 볏짚환원 선도농가 육성지원

3,878 0 3,878

○친환경 우렁이종패 지원사업 1,276 0 1,276

○유기농,무농약 재배농가 환경보전비

15,918 0 15,918

○벼 재배농가 경영안정자금 49,957 0 49,957

○유기농업자재 지원사업 909 0 909

○유기농산물 생산지원 사업 3,325 0 3,325

○농작물 재해보험 지원 1 0 1

○유기농인증 확대를 위한 교육지원 291 0 291

○RPC 벼 매입자금 이자보전 16,118 0 16,118

1,424,860원

340원

604,750원

260,640원

1,308,050원

130원

107,570원

720,000원

230,000원

5,732,200원

5,180,100원

67,860원

3,834,680원

1,510,300원

528,120원

3,877,460원

1,275,200원

15,917,730원

49,956,030원

908,430원

3,324,120원

410원

290,260원

16,117,350원

전년도이전 보조사업 반환금 27,057 1,913 25,144

802 반환금기타 27,057 1,913 25,144

01 국고보조금반환금 22,508 1,913 20,595

○2013 농업경영컨설팅 지원사업 3,825 0 3,825

○2016 지자체 공동마케팅 지원사업 446 0 446

○2017 과수고품질시설현대화지원사업

6,420 0 6,420

○2017 시설원예현대화지원사업 393 0 393

○2017 농업에너지이용효율화지원 9,511 0 9,511

3,825,000원

445,480원

6,419,200원

392,400원

9,510,430원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,549 0 4,549

○2013 농업경영컨설팅 지원사업 765 0 765

○2016 지자체 공동마케팅 지원사업 134 0 134

○2017 과수고품질시설현대화지원사업

2,890 0 2,890

○2017 시설원예현대화지원사업 177 0 177

765,000원

133,640원

2,889,100원

176,900원



부서: 농정과

정책: 재무활동(농정과)

단위: 보전지출(농정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017 농산물 산지유통시설 설치지원(이월)

583 0 583582,760원


